1

第 32回日本運動生理学会大会

開催概要

共催セミナー・企業展示会

広告掲載・募金

趣 意 書

（2024年 3月 29日：改定）

第 32回日本運動生理学会大会

大会長 増田 和実

金沢大学 人間社会研究域 教授

令和 5年 7月

2

ご 挨 拶

謹啓

時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上

げます。コロナウィルス感染症（Covid19）が猛威を振るい始めて 3 年ほどが経ちました。5 類感染

への分類見直しとともに、感染蔓延前の日常を取り戻しつつある中、依然として感染症への危機

感は拭え切れません。皆さまにおかれましてはご苦労多き時節をお過ごしのことと存じます。

Covid19 によって、日常生活から社会生活に至るまで様々なことが変化し、人々の心身の健康問

題から社会経済への問題へと課題も浮き彫りにされました。

さて、この度、第 32 回日本運動生理学会大会を、令和 6 年（2024 年）8 月 22 日（木）～23 日

（金）の 2日間で、金沢大学（金沢市角間町）にて開催することになりました。日本運動生理学会の

目的は、運動・スポーツの生理学に関する専門的、学際的研究の発展を図るとともに会員相互の

交流を求めることを趣旨としています。身体活動や運動・スポーツを大きな切り口とし、心身の健康

増進、生活習慣病の予防、さらにはアスリートの競技力向上を図るためのメカニズムの解明やエビ

デンスに基づく最適な方法論の確立を目指しています。

学会大会は、学会の目的・趣旨に志を立てる研究者や専門家が全国から集まり、最新の運動

実践研究や臨床事例、基礎研究の成果の発表を通して、科学的視点から人間の運動・環境適応

力の向上や健康寿命の延伸に貢献するとともに、会員相互の連絡および関連諸機関との協力を

保つことを目的に開催されます。運動やスポーツを冠した生命科学研究を後押しする本学会は国

内唯一であり、大きな社会的意義を持つとともに、本大会に対する参加者の期待も非常に大きい

ものと確信しております。こうした本学会の趣旨と昨今の社会情勢や健康問題に鑑み、今大会は、

『未来社会へ向けた運動生理学の先鋭と融合』 のテーマを掲げ、超スマート社会（Society 5.0）と

ポストコロナ感染症の変わりゆく社会と生活様式における人々の健康やアスリートの問題について、

探求する多様な視点からの先進的研究や融合研究を奨励しながら、発表し討論できる場とするこ

とを目指します。学会ではシンポジウムに加えて、特別講演、教育講演を合わせて企画し、協賛の

企業をはじめ参加者皆さまにとりまして有意義な大会にしたいと考えております。

本大会を開催するにあたり、運営委員一同、鋭意企画準備に取り組んでおります。運営につき

ましては、可能な限り簡素質素を旨とする所存ではありますが、大会開催に係る必要経費は参加

者からの会費だけでは限りがあり、企業皆さまからのご厚情とご支援をお願いする次第です。コロ

ナ禍が招いた厳しい経済状況の折柄に誠に恐縮に存じますが、交流深い学術大会とするべく、以

上のような趣意をお汲み取りいただき、本大会の運営へ格別のご支援を賜りますようお願い申し上

げます。

謹白

2023年 7月

第 32 回日本運動生理学会大会

大会長  増田 和実 （金沢大学 教授）

3

学会概要

■学会名

 第 32回日本運動生理学会大会

       ホームページ  https://www.jsesp32-kanazawa.com

■主催

 日本運動生理学会

■共催

 国立大学法人 金沢大学

■大会長

 第 32回日本運動生理学会大会

増田 和実 （金沢大学 人間社会研究域 教授）

■会 期

 令和 6年（2024年） 8月 22日（木） ～ 23日（金）

  ※ 21日（水）午後に各種委員会・理事会

■会 場

 金沢大学 角間キャンパス 自然科学本館

〒920-1192 石川県金沢市角間町

TEL：076—264—5568, 5946 （増田, 芝口）

■開催目的と意義

 本大会は、身体活動や運動・スポーツの生理学に関する専門的、学際的研究について発表およ

び討論を行い、学術研究の進歩および普及に貢献することを目的とします。

■テーマ

 「未来社会へ向けた運動生理学の先鋭と融合」

■規 模

 参加者数 約 300名

■学会内容（予定）

 特別講演、シンポジウム、キーノートレクチャー、一般演題、企業共催セミナー など

医療機器・書籍展示 など

健康運動指導士、健康運動実践指導者等の登録更新に要する単位認定（要・申請） など

若手研究者の交流会、シニア研究者の交流会 など

4

■学会本部（主催）

  第 32回日本運動生理学会大会事務局

  金沢大学 人間社会研究域 運動生理学・生化学研究室 （大会事務局長: 芝口 翼）

  〒920-1192 石川県金沢市角間町   E-mail: shiba-t@staff.kanazawa-u.ac.jp

■運営事務局（各種お申込み、お問合せ先）

 第 32回日本運動生理学会大会 運営事務局

田中昭文堂印刷株式会社 学会事業部

〒920-0377 金沢市打木町東 1448番地

Tel. 076-269-7788 Fax. 076-269-7311

E-mail: tanaka@kagasaisei.jp

■運営委員

 増田 和実 （金沢大学 人間社会研究域 教授） ※大会長

芝口 翼 （金沢大学 国際基幹教育院 講師） ※事務局長

木村 岳裕 （金沢大学 国際基幹教育院 准教授）

野中 雄大 （金沢大学 国際基幹教育院 助教）

谷田 守 （金沢医科大学 医学部 第二生理学 准教授）

山田 孝禎 （福井大学 学術研究院 教育・人文社会系部門 教授）

齊藤 陽子 （富山県立大学 工学部 教養教育センター 准教授）

■口座情報

 銀行名：北國銀行 （金融機関コード： 0146）

支店名：杜の里支店  （店番号: 158）

口座番号：（普） 94851

口座名：第 32回日本運動生理学会大会事務局

ﾀﾞｲｻﾝｼﾞｭｳﾆｶｲﾆﾎﾝｳﾝﾄﾞｳｾｲﾘｶﾞｯｶｲﾀｲｶｲｼﾞﾑｷｮｸ

5

共催セミナーのご案内

■募集セミナー（スポンサード）

 □ ランチョンセミナー（1） ：160人 （自然科学本館・講義室） 200,000円 (税別)

□ ランチョンセミナー（2） ：160人 （自然科学本館・講義室） 200,000円 (税別)

□ ランチョンセミナー（3） ：160人 （自然科学本館・講義室） 200,000円 (税別)

□ ランチョンセミナー（4） ：160人 （自然科学本館・講義室） 200,000円 (税別)

□ イブニングセミナー（1） ：160人 （金沢大学内） 200,000円 (税別)

□ 若手研究交流セミナー（1） ：80人 （金沢大学内） 200,000円 (税別)

※ 上記以外の共催セミナーをご希望の場合には、別途ご連絡をお願い致します。

※ ご協賛いただきますと、本大会抄録集に貴社広告（後付半ページ枠）を掲載させていただき、大会 HP

にて貴社 HPにリンクさせていただこうと考えております。

■ご負担が必要なもの

 ・ 参加者への弁当費（若手交流セミナーでは飲食費）
・ 座長・演者への謝金、旅費等

・ 運営人件費、追加器材、追加看板装飾等の運営費用

・ ポスター、チラシ等印刷製作物（必要な場合）

■セミナー運営について

 ・ 抄録集掲載のセミナー情報（演題名、座長、演者）につきましては、決定前に必ず、運営事務
局へご連絡ください。

・ 確定情報はメールにてご担当者様宛に順次ご案内いたします。

・ 「オプション申込書（映像機材・控室関係・参加者弁当等）」の手配詳細につきましては、学会1

～2ヶ月前頃にご案内予定です。追加手配にかかる費用は、管理手数料15％を頂戴いたしま

すので、予めご了承ください。

■お申込み

 お申し込みはいずれかの方法でお願いします。

① 学会ホームページ（https://www.jsesp32-kanazawa.com）の「協賛のお願い」にリンクされて

いるフォームから。

② 別頁「共催セミナー（スポンサード）申込書」のフォームに書かれている必要情報をテキスト形
式の E メール（tanaka@kagasaisei.jp）を送付。

※ 申込み締切：2024年 5月 31日（金）

ホームページ URL   https://www.jsesp32-kanazawa.com

※ 上記期日前でも、予定セミナー数に達した時点で、

締め切りとさせていただく場合もございます。

6

■注意事項

 ・ ご質問や、セミナー内容案、座長・演者案は、事前に必ず運営事務局へご相談ください。

・ テーマ内容、開催日、会場等については、調整をお願いすることもございますので、あらかじ
めご了承ください。

・ セミナー内容、座長、演者につきましては、申込時点での予定で構いません。ご希望は必ずご
記入ください。申込時に内容未定の場合は「未定」とご記載ください。

・ 会場、開催日の割り振り最終決定につきましては、運営事務局にご一任ください。

・ 運営事務局では座長・演者への交渉は行いませんので、貴社にて完結してください。

■ご請求

 申込書を受領した後、運営事務局より共催費のご請求書をお送りいたします。

共催費に含まれない、オプション申込書に関わる経費（参加者用弁当、控室飲食経費など）につ

きましては、学会終了後に請求書をお送り致します。

■天災等、不可抗力による中止などについて

 ・ 申込書の提出後は、運営事務局が不可抗力と認めた場合を除き取消しできませんので、ご了
承ください。また、一切の返金もおこないません。

・ 天災（地震、台風、津波、火災、その他）、またそれに伴う交通機関の遅延や停止、付随する
災害などや、その他不可抗力の原因によりやむを得ず会期を変更、または開催を中止するこ

とがあります。その際は、速やかにメールもしくはお電話、ホームページ掲載等にてご連絡致し

ます。

また、会期を変更もしくは開催中止の場合、協賛費の払い戻しについては、協議のうえ対応させ

ていただきますので、ご了承ください。

7

企業展示ブースのご案内

■出展日（予定）

 令和 6年（2024年）8月 22日（木） ～ 23日（金）の 2日間

※ 搬入予定：8月 21日（水） ※前日

搬出予定：8月 23日（金） ※学会プログラム終了後

■予定会場

 金沢大学角間キャンパス 総合教育棟 (1F ラーニングコモンズ、講義室)

■出展料 (税別)

 □ 1小間：100,000円

※ ご協賛いただきますと、本大会抄録集に貴社広告（後付半ページ枠）を掲載させていただ
き、大会 HPにて貴社 HPにリンクさせていただこうと考えております。

■募集枠数

 10小間

■仕様

 サイズ：1小間の予定サイズは、間口 2 m×奥行 2 m（予定）になります。

展示台：有料になります。（有料オプション税別＠5,000円税別）ご希望の際は、別途お申込みく

ださい。

配 置：各社小間（スペース）の割当は出店社様のご要望、お申し込み小間数、お申込み順など

を勘案して申込締め切り後に決定させていただきます。

      出展社様がスペースの全部または一部の第三者への譲渡・貸与もしくは出展社様同

士での交換を希望される場合は、必ず事前に学会事務局にご連絡ください。

会場使用：基本設備以外の設備につきましては、出展社様のご負担にてオプションでご用意い

たします。大きな出展物をお持ち込みされる場合は、事前に学会事務局までお問い合

わせください。

補 償：展示に関する盗難、損傷等の防止に主催者は努めます。しかしながら、不可抗力等によ

る損害に対して、主催者及び、施設関係者は補償等の責任を負えませんのでご了承く

ださい。

搬入日・場所：展示物の搬入日、搬入場所については、後日連絡させていただきます。

※ 小間割は、運営事務局にご一任願います。出展申込み締め切り後、展示細則と併せて確定
次第通知いたします。なお、出展社説明会は行いませんのでご了承ください。

■お申込み

 お申し込みはいずれかの方法でお願いします。

① 学会ホームページ（https://www.jsesp32-kanazawa.com）の「協賛のお願い」にリンクされて

いるフォームから。

② 別頁「企業展示ブース申込書」のフォームに書かれている必要情報をテキスト形式の E メー

ル（tanaka@kagasaisei.jp）を送付。

※ 展示ブース申込み締切： 2024年 5月 31日（金）

ホームページ URL   https://www.jsesp32-kanazawa.com

8

■ご請求

 ・ 申込書を受理した後、出展料金のご請求書をお送りいたします。

・ 学会終了後、展示台、等のオプションをご利用の場合は、別途ご請求させて頂きます。

9

大会ホームページバナー掲載のご案内

■広告媒体名 第 32回日本運動生理学会大会 WEBページ・バナー

■広告掲載料 （税別）

 □バナー  10,000円  （160px × 80px × 10社＝100,000円）

※ 掲載順につきましては、事務局にご一任願います。

※ 共催セミナー、企業展示ブースへお申し込みの場合は、無料になります。

■お申込み方法、送付方法

 お申し込みはいずれかの方法でお願いします。

① 学会ホームページ（https://www.jsesp32-kanazawa.com）の「協賛のお願い」にリンクされて

いるフォームから。

② 別頁「プログラム・抄録集への広告掲載及びホームページバナー申込書」のフォームに書か
れている必要情報をテキスト形式の E メール（tanaka@kagasaisei.jp）を送付。

※ 原則、データ入稿にてお願いいたします。

バナー用データは E メール（tanaka@kagasaisei.jp）でお送りください。

※ データ入稿が不可能な場合に限り、フィルムや紙焼での入稿をお受けいたします。

※ 内容やデザインについて、修正をお願いする場合がありますので、ご了承ください。

※ 広告申込み締切：2024年 6月 28日（金）

ホームページ URL   https://www.jsesp32-kanazawa.com

■掲載期間  ご入金が確認でき次第～

※ 申込書を受理した段階で、広告掲載料金のご請求書をお送りいたしますので、
期日までにお振込みください。

10

広告掲載のご案内

■広告媒体名 第 32回日本運動生理学会大会プログラム・抄録集

■配布対象 学会会員、関係者、当日学会参加者

■発行部数（予定） 電子版と印刷版（A4縦型サイズ、表紙カラー）を作成。希望者には印刷版を配布。

■広告掲載料 （税別）

 □ 第 4表紙（裏表紙）／100,000円（カラーor白黒 A4縦型サイズ／1ページ）× 先着 1社

□ 第 2表紙（表紙裏）／ 80,000円（カラーor白黒 A4縦型サイズ／1ページ）× 先着 1社

□ 第 3表紙（裏表紙裏）／ 80,000円（カラーor白黒 A4縦型サイズ／1ページ）× 先着 1社

□ 後付／ 50,000円 （白黒 A4縦型サイズ／1ページ）× 2社

□ 後付半ページ／30,000円 （白黒 A5 横型サイズ／1ページ）× 10社

※ 掲載順につきましては、事務局にご一任願います。

※ 共催セミナー、企業展示ブースへお申し込みの場合は、「後付半ページ枠」が無料になりま
す。

■お申込み方法、送付方法

 お申し込みはいずれかの方法でお願いします。

① 学会ホームページ（https://www.jsesp32-kanazawa.com）の「協賛のお願い」にリンクされて

いるフォームから。

② 別頁「プログラム・抄録集への広告掲載及びホームページバナー申込書」のフォームに書か
れている必要情報をテキスト形式の E メール（tanaka@kagasaisei.jp）を送付。

※ 原則、データ入稿にてお願いいたします。

広告用データは E メール（tanaka@kagasaisei.jp）でお送りください。

※ データ入稿が不可能な場合に限り、フィルムや紙焼での入稿をお受けいたします。

※ 納品データのまま印刷を行いますので、Adobe illustratorなどを用いて作製されることを推奨

いたします。

※ 広告申込み締切：2024年 3月 29日（金） → 2024年 5月 31日（金）まで延長

※ 広告掲載の完成データご納品締切：2024年 4月 5日（金）

→ 2024年 5月 31日（金）まで延長

ホームページ URL   https://www.jsesp32-kanazawa.com

■発刊予定日  2024年 8月上旬（予定）

※ 申込書を受理した後、広告掲載料金のご請求書をお送りいたしますので、期日
までにお振込みください。

11

広告原稿の形式

1. データファイルはイラストレーター（aiまたは eps）か PDF形式となります。

2. 完全版下（印画紙）
3. 製版フィルム（ポジ）
Microsoft PowerPoint, Word, Excel等で制作された広告は、PDF書き出しをお願い致します。

印刷が困難な広告データ

※ 写真や画像が低解像度であるもの

※ PDFで「最小ファイルサイズ」で保存したもの

※ フォントが埋め込まれていない PDFや aiファイルは書体が変わる場合があります

広告のサイズについて

A4版での後付広告の基準サイズは以下の通りです。

【1頁広告サイズ】 左右 180 mm × 縦 256 mm

【1/2頁広告サイズ】 左右 180 mm × 縦 123 mm

若干異なるサイズでも微修正いたします。

12

寄付金のご案内

■寄付名称 第 32回日本運動生理学会大会

■寄付金の使用用途 第 32回日本運動生理学会大会の会場費および準備・運営費用

■情報開示（企業様向け）

 日本製薬工業協会の「企業活動と医療機関等の関係の透明性ガイドライン」に基づき、学会大

会等の開催に関わる費用を「第 32回日本運動生理学会大会・寄附金」の通り、共催各社のウェ

ブサイト上に公開することに同意します。

■お申込み方法

 一口 1万円より、任意の口数で受け付けます。企業（法人）でも個人でも結構です。

お申し込みはいずれかの方法でお願いします。

① 学会ホームページ（https://www.jsesp32-kanazawa.com）の「協賛のお願い」にリンクされて

いるフォームから。

② 別頁「寄付金及び寄付品申込書」のフォームに書かれている必要情報をテキスト形式の E メ

ール（tanaka@kagasaisei.jp）を送付。

※ 寄付金申込み締切：2024年 5月 31日（金）

ホームページ URL   https://www.jsesp32-kanazawa.com

■ご請求

 ・ 申込書を受理した後、ご請求書をお送りいたします。

・ 大会プログラム・抄録集の編集までにいただいた寄付者は大会プログラム・抄録集に掲載する
とともに、大会公式ホームページに公開します。

・ 大会プログラム・抄録集の編集後にいただいた寄付者については大会公式ホームページでの
み公開します。

・ 公開を希望されない場合にはご希望に添うようにいたしますので、その旨申込時にお伝えくだ
さい。

13

寄付品のご案内

■寄付名称 第 32回日本運動生理学会大会

■寄付品の使用用途 第 32回日本運動生理学会大会の会場での茶菓の提供

■情報開示（企業様向け）

 日本製薬工業協会の「企業活動と医療機関等の関係の透明性ガイドライン」に基づき、学会大

会等の開催に関わる茶菓の提供を「第 32回日本運動生理学会大会・寄附品」の通り、共催各

社のウェブサイト上に公開することに同意します。

■お申込み方法

 個包装の御菓子、ペットボトル・瓶・缶飲料（ミネラルウォーターを含む）等を受け付けます。企業

（法人）でも個人でも結構です。まずは運営事務局までご意向をお知らせください。

お申し込みはいずれかの方法でお願いします。

① 学会ホームページ（https://www.jsesp32-kanazawa.com）の「協賛のお願い」にリンクされて

いるフォームから。

② 別頁「寄付金及び寄付品申込書」のフォームに書かれている必要情報をテキスト形式の E メ

ール（tanaka@kagasaisei.jp）を送付。

※ 寄付品申込み締切：2024年 5月 31日（金）

ホームページ URL   https://www.jsesp32-kanazawa.com

■茶菓の発送

 ・ 発送先、発送のタイミングにつきましては、折り返し大会事務局から連絡いたします。

・ 大会プログラム・抄録集の編集までにいただいた寄付者は大会プログラム・抄録集に掲載する
とともに、大会公式ホームページに公開します。

・ 大会プログラム・抄録集の編集後にいただいた寄付者については大会公式ホームページでの
み公開します。

・ 公開を希望されない場合にはご希望に添うようにいたしますので、その旨申込時にお伝えくだ
さい。

14

※ 収入項目 2,3,4,5 の各項目については、実行委員会としての予定額（希望額）を記した。本趣意書を

目にした法人・企業の皆さまからのご協賛やご寄附へのご厚情をよろしくお願い申し上げます。

項目 単価 合計 備考

1　学術集会参加費 1,800,000 内税　　正会員6：学生会員4で計算

　1-1　正会員・事前参加登録 8,000 180 人 1,440,000 内税

　1-2　学生会員・事前参加登録 3,000 120 人 360,000 内税

　1-3　非会員・事前参加登録 9,000 0 人 0 内税

　1-4　正会員・当日参加登録 9,000 0 人 0 内税

　1-5　学生会員・当日参加登録 4,000 0 人 0 内税

　1-6　非会員・当日参加登録 10,000 0 人 0 内税

2　共催セミナー 2,220,000 税別

　2-1　ランチョンセミナー 200,000 4 社 800,000 4社想定

　2-2　イブニングセミナー 200,000 1 社 200,000 1社想定

　2-3　若手研究交流セミナー 200,000 1 社 200,000 1社想定

　2-4　企業展示 100,000 10 小間 1,000,000 10小間想定

　2-5　書籍販売（売上の5%） 20,000 想定

3　広告 660,000 税別

　3-1　第4表紙（裏表紙） 100,000 1 社 100,000 先着1社想定

　3-2　第2表紙（表紙裏） 80,000 1 社 80,000 先着1社想定

　3-3　第3表紙（裏表紙裏） 80,000 1 社 80,000 先着1社想定

　3-4　後付 50,000 2 社 100,000 2社想定

　3-5　後付半ページ 30,000 10 社 300,000 10社想定

4　Webバナー広告 100,000 税別

　4-1　大会サイトWebバナー広告（160 px × 80 px） 10,000 10 社 100,000 10社想定

5　一般寄付 10,000 10 口 100,000 内税　10口想定

6　補助金 1,000,000

　6-1　学会補助金 1,000,000 1 件 1,000,000 内税

　6-2　石川県・金沢市補助金 1 件 申請予定

　6-3　民間助成金（海外シンポジスト招聘等） 1 件 申請予定

小計 5,880,000

消費税外税対象（項目2、項目3、項目4) 2,980,000

消費税 298,000

合計 6,178,000

数量

 収支予算案〈収入〉

15

項目 単価 合計 備考

I　事前準備費 1,899,000

1　HP・登録処理関係費（委託費含む） 658,000

　1-1　HPサイト 300,000 1 式 300,000

　1-2　演題登録サイト 100,000 1 式 100,000

　1-3　参加登録サイト 100,000 1 式 100,000

　1-4　参加手数料（カード払い）　300名概算 1 式 108,000 金額の6%、正会員6：学生会員4で計算

　1-5　サーバー管理費 50,000 1 式 50,000

2　印刷・制作物作成費 941,000

　2-1　プログラム・抄録集作成費用　（PDF版） 300,000 1 式 300,000 本文100Pを想定, 編集含む

　2-2　プログラム・抄録集印刷費 3,000 100 部 300,000

　2-3　プログラム・抄録集協賛企業発送費 154 100 件 15,400

　2-4　プログラム・抄録集協賛企業発送作業費 50 100 件 5,000

　2-5　ポスター印刷（A4, カラー） 150 500 枚 75,000 ポスター・HP・抄録集共通デザイン料含む

　2-6　ポスター印刷（A2, カラー） 1,200 100 枚 120,000

　2-7　参加証・証明書 130 300 枚 39,000 ケース含む

　2-8　次回開催地PR動画作成 50,000 1 式 50,000

　2-9　大会長印作成費 8,330 1 式 8,330

　2-10　第32回大会広報用広告費（第31回大会抄録掲載） 27,500 1 件 28,270 手数料含む

3　事務局人件費 300,000

　3-1　人件費 50,000 6 ヵ月 300,000 運営事務局対応

II　当日運営費 4,279,000

1　施設利用料 322,000

　1-1　A1講義室使用料 2,400 30 時間 72,000 大会長講演・シンポジウム・教育講演・口頭発表

　1-2　B1講義室使用料 2,400 20 時間 48,000 シンポジウム・教育講演・口頭発表

　1-3　エントランスホール使用料 2,400 30 時間 72,000 企業展示 / ポスター会場

　1-4　A2講義室使用料 1,000 20 時間 20,000 クローク

　1-5　A3講義室使用料 1,000 30 時間 30,000 大会事務局

　1-6　B6講義室使用料 1,000 20 時間 20,000 ポスター会場

　1-7　B7講義室使用料 1,000 20 時間 20,000 ポスター会場

　1-8　B8講義室使用料 1,000 20 時間 20,000 ポスター会場

　1-9　B9講義室使用料 1,000 20 時間 20,000 ポスター会場

2　会場関係費 1,300,000

　2-1　外看板・会場看板 25,000 10 枚 250,000 設営・撤去含む

　2-2　前日会場設営 200,000 1 式 200,000 13-17時

　2-3　撤去費 150,000 1 式 150,000

  2-4　設営補助（電気配線等含む） 30,000 10 件 300,000

　2-5　受付・会場用PC 30,000 10 台 300,000

　2-6　タイマーセット 50,000 2 セット 100,000

3 業務委託費 380,000

　3-1　運営統括ディレクター 30,000 1 名 60,000 1名2日間

　3-2　運営サポートスタッフ 15,000 2 名 60,000 2名2日間

　3-3　アルバイトスタッフ（大学生） 8,000 10 名 160,000 10名2日間（8時間/日）

　3-4　事務用品等 100,000 1 式 100,000 記名用品、ポスター用画鋲等

4 その他 2,277,000

　4-1　北鉄バス増便 10,000 20 便 200,000 10便/日 x 2日間で計算

　4-2　海外ゲスト招聘費 1 名 800,000 航空券・宿泊費等々旅費

　4-3　非学会員講演謝金 1 式 600,000

　4-4　記念品（講演者、座長） 1 式 400,000

　4-5　雑費 1 式 277,000

小計 6,178,000

消費税 0

合計 6,178,000

数量

 収支予算案〈支出〉

〉

16

いずれかの方法でお申し込み下さい。

① 学会ホームページの「協賛のお願い」にリンクされているフォームから。

② このフォームに書かれている必要情報をテキスト形式の E メール

（tanaka@kagasaisei.jp）を送付。

※申込み締切：2024年 5月 31日（金）

■ご希望の共催セミナー（スポンサード）をお選びください。（共催費：税別）
ランチョンセミナー （1 /2日目昼）： 200,000円

〃 （2 /2日目昼）： 200,000円
〃 （3 /2日目昼）： 200,000円
〃 （4 /2日目昼）： 200,000円

イブニングセミナー （1 /1日目夕夜）： 200,000円
若手研究交流セミナー （1 /1日目夕夜）： 200,000円

※調整をお願いすることもございますので、何卒ご了承ください。
※セミナー内容、座長・演者案は、運営事務局へ事前に必ずご相談ください。

     年  月  日

セミナータイプ
□ランチョンセミナー  □イブニングセミナー  □若手研究交流セミナー

（お申し込みのものにチェックを入れて下さい）

予定セミナー内容

（演題名）

予定座長名

（所属）

予定演者名

（所属）

貴社名

住所 〒

部署名

ご担当者名

TEL/FAX TEL FAX

E-mail

備考欄

第 32回日本運動生理学会大会

共催セミナー（スポンサード） 申込書

17

いずれかの方法でお申し込み下さい。

① 学会ホームページの「協賛のお願い」にリンクされているフォームから。

② このフォームに書かれている必要情報をテキスト形式の E メール

（tanaka@kagasaisei.jp）を送付。

※展示ブース申込み締切：2024年 5月 31日（金）

      年  月  日

第 32回日本運動生理学会大会の展示ブースを申し込みます。

（     ）ブース（希望ブース数をご記入ください。）

金額                   円

貴社名

所在地
（〒    －      ）

担当者

お名前

TEL:                     FAX:

E-mail:

請求書 要・不要 （お宛名）

領収書 要・不要

送金日 年   月   日 （予定・済み）

備考欄

主な出展物：

出展物の合計重量： 約      ｋg

搬入出について：  宅急便を予定  or  自社車輌を予定

貴社手配の特別装飾業者：  予定あり  or  予定なし

第 32回日本運動生理学会大会

企業展示ブース 申込書

18

いずれかの方法でお申し込み下さい。

① 学会ホームページの「協賛のお願い」にリンクされているフォームから。

② このフォームに書かれている必要情報をテキスト形式の E メール

（tanaka@kagasaisei.jp）を送付。

※広告申込み締切：2024年 3月 29日（金） → 2024年 5月 31日（金）まで延長

※ホームページバナー広告掲載申込み締切：2024年 6月 28日（金）

◆下記のいずれかの□にチェックをしてください。（必須）

金額                   円

      年  月  日

貴社名

所在地
（〒    －      ）

担当者

お名前

TEL:                     FAX:

E-mail:

送金日 年   月   日 （予定・済み）

請求書 要・不要 （お宛名）

領収書 要・不要

第 32回日本運動生理学会大会

プログラム・抄録集への広告掲載 及び ホームページバナー 申込書

■広告掲載料（税別）
□ 第 4表紙（裏表紙）／100,000円（カラーor白黒 A4縦型サイズ／1ページ）×先着 1社
□ 第 2表紙（表紙裏）／ 80,000円（カラーor白黒 A4縦型サイズ／1ページ）×先着 1社
□ 第 3表紙（裏表紙裏）／ 80,000円（カラーor白黒 A4縦型サイズ／1ページ）×先着 1社
□ 後付／ 50,000円（白黒 A4縦型サイズ／1ページ）×2社
□ 後付半ページ／ 30,000円（白黒 A5横型サイズ／1ページ）10社
□ WEBバナー／ 10,000円（160px × 80px）10社

※ 掲載順につきましては、運営事務局にご一任願います。

19

いずれかの方法でお申し込み下さい。

① 学会ホームページの「協賛のお願い」にリンクされているフォームから。

② このフォームに書かれている必要情報をテキスト形式の E メール

（tanaka@kagasaisei.jp）を送付。

※申込み締切：2024年 5月 31日（金）

◆下記のいずれかの□にチェックをしてください。（必須）

      年  月  日

貴社名

所在地
（〒    －      ）

担当者

お名前

TEL:                     FAX:

E-mail:

送金日 年   月   日 （予定・済み）

請求書 要・不要 （お宛名）

領収書 要・不要

広告掲載 要・不要

第 32回日本運動生理学会大会

寄付金 及び 寄付品 申込書

■寄付金 または 寄付品
□ 寄付金：   口 （金額         円）
□ 寄付品：（内容）